sendo a primeira de 40% (quarenta por cento), a partir. de 
19 de janeiro de 1983, e a segunda de 30% (trinta por cen­
to), a partir de I"' de junho de 1983, incidente sobre o va­
lor resultante da aplicação do percentual da primeira 
parcela. 

Art. 3"' Fica el~vado para CrS 1.200,00 (hum mil e 
duzentos cruzeiros) o valor salário-famnia. 

Art. 49 Continua em vigor o disposto no§ 1"' do arti­
go 6""' da Lei Íl"'. 6.036, de l"' de maio de 1974 .. 

Art. 59 Nos cálculos decorrentes da aplicação deste 
Decreto-lei serão desprezados as frações de cruzeiro.